
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

________Мухоршибирского района Республики Бурятия________
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэЬэн муниципальна байгуулгын 
Ьуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Ьуралсалай эмхи зургаан 
«Боомой дунда юрэнхы Ьуралсалай Ьургуули»

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6 
E-mail: bommsosh 2011@mail.ru тел.: 8(30143) 25-112 

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001 
сайт: http://bom.buryatschool.m

ПРИКАЗ №116

«О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников»

от 17 сентября 2021 года

На основании приказа Управления образования МО «Мухоршибирский район 
№146 от 17 сентября 2021 года, в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки Республики Бурятия от 08.09.2021г. №1264 «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 13 сентября по 30 октября 2021 года школьный этап Всероссийской 
олимпиады школьников среди учащихся по программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по следующим предметам:

• 4 класс -  русский язык и математика;
• 5 - 1 1  классы: химия, физика, информатика, биология, математика, 

география, русский язык, литература, английский язык, история, 
обществознание, технология, астрономия, физическая культура, ОБЖ, 
немецкий язык.

2. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
с 13 сентября 2021 года по 30 октября 2021 года по заданиям, основанным на 
содержании образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и соответствующей направленности для 4 - 1 1  
классов с соблюдением мер профилактики коронавирусной инфекции.

3. Назначить Жигмитдоржиеву Н.Ж. -  зам. директора по УВР ответственной за 
организацию и проведение Всероссийской олимпиады школьников в школе.

4. Назначить Тагарову Б.Г. -  школьного оператора ответственной за обеспечение 
информационного и технологического сопровождения при проведении школьного 
этапа ВсОШ с 13.09.2021 по 30.10.2021г.

5. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ.

mailto:bommsosh_2011@mail.ru
http://bom.buryatschool.m


П редмет 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл
Р у сск и й  язык 2 0 .0 9 .2 1 2 0 .0 9 .2 1 2 0 .0 9 .2 1 2 0 .0 9 .2 1 2 1 .0 9 .2 1 2 1 .0 9 .2 1 2 1 .0 9 .2 1 2 1 .0 9 .2 1

Л и тер атур а 2 3 .0 9 .2 1 2 3 .0 9 .2 1 2 3 .0 9 .2 1 2 3 .0 9 .2 1 2 3 .0 9 .2 1 2 4 .0 9 .2 1 2 4 .0 9 .2 1 2 4 .0 9 .2 1
И н ф орм атика 2 9 .1 0 .2 1 2 9 .1 0 .2 1 2 9 .1 0 .2 1 2 9 .1 0 .2 1 2 9 .1 0 .2 1

Г еограф ия 3 0 .0 9 .2 1 3 0 .0 9 .2 1 3 0 .0 9 .2 1 3 0 .0 9 .2 1 3 0 .0 9 .2 1 3 0 .0 9 .2 1
И стория 0 6 .1 0 .2 1 0 6 .1 0 .2 1 0 6 .1 0 .2 1 0 6 .1 0 .2 1 0 7 .1 0 .2 1 0 7 .1 0 .2 1 0 7 .1 0 .2 1

О б щ еств о зн а н и е 12 .10 .21 1 2 .10 .21 12 .10 .21 1 2 .1 0 .2 1 12 .1 0 .2 1 12 .10 .21
А н гл и й ск и й  язык 1 8 .1 0 .2 1 18 .10 .21 18 .10 .21 1 8 .10 .21 1 9 .10 .21 19 .10 .21 1 9 .1 0 .2 1 1 9 .10 .21

Н ем ец к и й  язы к 2 0 .1 0 .2 1 2 0 .1 0 .2 1
Ф р ан ц узск и й  язы к Н е изуч

К итай ск и й  язы к Н е изуч
Э коном ика Н е изуч

П раво Н е изуч
О БЖ 2 1 .1 0 .2 1 2 1 .1 0 .2 1 2 1 .1 0 .2 1

Т ехн ол оги я 2 5 .1 0 .2 1 2 5 .1 0 .2 1 2 5 .1 0 .2 1 2 5 .1 0 .2 1
И ск у сств о  М Х К Н е и зуч

Ф изическ ая
культура

2 7 .1 0 .2 1 2 7 .1 0 .2 1 2 7 .1 0 .2 1 2 7 .1 0 .2 1 2 8 .1 0 .2 1 2 8 .1 0 .2 1 2 8 .1 0 .2 1

Э кология Н е и зуч

6. Разместить график проведения на школьном сайте.
7. Создать комиссию по проведению школьного этапа ВсОШ в следующем составе: 

Председатель комиссии -  директор Татарова Н.Б.
Члены комиссии:

• Доноева Л.Л. -  руководитель ВСОКО;
• Эрхеева Ц.Ж. -  руководитель МО «Эврика»;
• Гомбоева Т.Г. -  руководитель МО «Радуга»;
• Тыкшеева С.В. -  руководитель МО «Детство»;

8. Ответственным обеспечить:
• Обеспечить 100% охват всех учащихся с 4 по 11 классы в школьном этапе 

ВсОШ;
• Обеспечить своевременное заполнение протокола по предметам;
• Соблюдать график проведения, инструкции, порядок и процедуру 

проведения ВсОШ;
• Обеспечить объективное проведение школьного этапа

9. Жигмитдоржиевой Н.Ж., Тагаровой Б.Г. своевременно оформить всю 
документацию по проведению ВсОШ и разместить результаты школьного этапа 
ВсОШ на школьном сайте.

10. Организовать награждение участников школьного этапа ВсОШ на общешкольной 
линейке (грамотами, благодарственными письмами).

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР


